
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 16/02/2018 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO:Pregão Presencial n" 06/2018 e Processo Administrativo n" 08/2018.
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios tipo "lanche
pronto".

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, com início às nove horas e
trinta minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na
Prefeitura Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2° andar), situado na Rua São
Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública para o
recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial n"
06/2018 e Processo Administrativo n" 08/2018, que tem por objeto Registro de Preços para
futuras aquisições de gêneros alimentícios tipo "lanche pronto", com a presença do Pregoeiro
Sr. Pedro Cândido de Souza (Escriturário - matrícula n" 5.380) e pela Equipe de Apoio
composta por Priscila Gonçalves (Escriturária - matrícula n" 11.388) e Bruna Regina Meis
(Escriturária - matrícula n" 12.788), nomeados através do Decreto n" 7.668/2017 de 05 de
setembro de 2017. Compareceu ao certame, entregando os envelopes necessários, a seguinte
empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ n"
80.413.479/0001-27,estabelecida na Rua Tiradentes, n?34,CEP 89.110-596,Gaspar/SC, neste ato
representada pelo Sr. Bento Osvandi de Oliveira, portador do CPF: 218.448.529-20;Aberta a
sessão, o Pregoeiro após cumprimentar os presentes informou que a sessão do presente Pregão
Presencial será transmitida por meio da INTERNET, através do canal YOU TUBE, ao vivo,
permanecendo on-line até o final do certame com possibilidade de acesso a todos os
interessados. Na sequência, o Pregoeiro disponibilizou todos os envelopes apresentados para
que os presentes possam certificar-se de que os mesmos permanecem lacrados, sem nenhum
tipo de violação e posteriormente rubricá-los. Iniciada a fase de Credenciamento, foram
autenticados os documentos apresentados pelo interessado, sendo iniciada a conferência dos
mesmos. Após a análise da documentação por parte do Pregoeiro, assim como pela Equipe de
Apoio, a documentação foi disponibilizada ao representante da interessada para análise. Foi
solicitada em todas as páginas da documentação apresentada a rubrica do representante
presente. Encerrada a análise por parte dos representantes, o Pregoeiro abriu espaço para
manifestação do interessado. Não houve questionamento sobre a referida documentação. No
entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi
apresentada conforme exigido no edital, estando o representante credenciado, portanto, (i), \
podendo manifestar-se durante a sessão. A empresa DISTRIBUIDORADE ALIMENTOS~
OLIVEIRA LTDA apresentou a Declaração de Habilitação conforme exigido no Edital de
licitação,sendo, portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de Preços da interessada. A
empresa DISTRIBUIDORADE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA comprovou a condição de
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, usufruindo a partir deste momento dos
benefícios previstos na LC n? 123/2006. Encerrou-se a fase de Credenciamento do Pregão
Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

Iwww.gaspar.sc.gov.br _~ . %,.-.,
Pagina 1 de> ~ (j



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

Presencial n" 06/2018 e Processo Administrativo n" 08/2018 sendo iniciada a fase de abertura
das Propostas de Preços. Procedida à abertura do envelope identificado como de Proposta de
Preços, o Pregoeiro analisou e rubricou o seu conteúdo e em seguida disponibilizou a propostas
para que o representante da interessada fizesse o mesmo. Após a análise por parte do
representante, o Pregoeiro abriu espaço para questionamentos da referida proposta por parte
do interessado. Na sequencia a sessão foi suspensa para cadastro da proposta no sistema.
Dando continuidade a sessão iniciou-se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à
fase competitiva, tendo a licitante efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto.
Finalizada a fase competitiva da sessão, foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as
propostas apresentas e os lances ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém seis páginas e
foi rubricado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pelo representante credenciado que
permaneceu até o final da sessão. O Pregoeiro informou que houve consulta por parte da
empresa JAIMEF. CESARIREPRESENTAÇÕESE ASSESSORIAEM LICITAÇÕESPUBLICAS
com referencia aos itens 5.1.3, 5.1.3.1, 5.1.3.2, 5.1.3.3 e 5.1.3.4 do Edital, respectivamente, com
relação aos itens 19 (copo de água) e item 20 (água mineral embalagem de 5 litros), da Proposta
de Preço. Como se trata de produtos, objeto comum, para os referidos itens, torna-se
dispensável exigir-se exigência técnica e somente de Alvará e Atestado de Fornecimento. Assim
sendo, embora a empresa questionadora não se fizesse presente no certame, o Pregoeiro optou
pela não obrigatoriedade dos documentos citados para os respectivos itens. A seguir, o
Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de Habilitação da licitante classificada como
primeira colocada após a fase de lances, conforme classificação constante no Anexo desta ATA.
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio analisaram e rubricaram todos os documentos de Habilitação
apresentados, submetendo os mesmos à análise e rubrica do representante credenciado
presente. Após análise de todos os interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação
referente aos documentos de Habilitação da empresa vencedora. Com propósito de não ferir o
principio da economicidade, visto a necessidade que o município possui na aquisição destes
produtos, o Pregoeiro autorizou a comissão diligenciar, sendo anexado a Certidão Negativa de
Débitos emitida pela Secretaria da Receita Federal, em atendimento ao item 5.1.2.2 do Edital,
conforme código de controle da certidão DD2A.B796.32E9.B6A3.Com referencia ao item 5.1.3.4
do Edital, a empresa apresentou Atestado de Capacidade Técnica fornecido pelo município de
Gaspar, emitido pela Secretaria da Educação/SEMED, o qual fora dispensado do Registro pelo
Conselho Regional de Nutrição que necessita. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio,
as demais documentações apresentada pela empresa vencedora encontra-se em conformidad~
com o exigido no Edital, sendo assim a licitante está HABILITADA no presente certame,
conforme a classificação do item. O Pregoeiro questionou aos interessados se há à intenção de
interpor recurso contra algum ato praticado durante a sessão. Não houve manifestação
desistindo os licitantes do prazo recursal. O Pregoeiro informa que de acordo com o item 9 do
Edital, o processo será encaminhado à Autoridade Competente (Prefeito Municipal) para a
homologação. Os licitantes foram cientificados, através desta ATA, de que têm o prazo de 03
(três) dias úteis, depois de efetuado contato pela administração, para a assinatura da ATA de
Registro de Preços. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta
ATA. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais
Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Ce tr r GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47)~1-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br ~."

Página 2 de> . (f



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os
presentes. Gaspar, dezesseis de fevereiro de dois mil e dezoito, às 11 horas.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

ODESOUZA
oeiro

Matrícula n" 5.380

Licitantes:

Rua São Pedro, n? 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br

Página 3 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página / de 6

/6/02/20/8 /0:22.54

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 6/2018

Item: 1 - KIT LANCHES PRONTOS (TIPO 01) PARA 10 PESSOAS.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 131,00

Valor estimado R$ 186,89 Valor máximo R$ 186,89

Valor R$ Situação

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 148,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 148.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 148,0000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 2 - KIT LANCHES PRONTOS (TIPO 02) PARA 15 PESSOAS.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 163,00

Valor estimado : R$ 276,65 Valor máximo R$ 276,65

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 270,0000 Menor preço

Lances efetuados

Valor do lance R$ Hora do lanceLicitante
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 260,0000 10:30:31

Menor proposta: R$ 260.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 260,0000 (Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 3 - Lanche Tipo Cachorro Quente - Composto de: pão doce para cachorro quente, salsicha, molho de tomate e cebola. Os

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2.000,00

Valor estimado R$ 4,22 Valor máximo R$ 4,22

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 4,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 4.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA, com o valor de R$ 4,0000 (Quatro Reais).
I

Item: 4 - Lanche Tipo Sanduíche - Composto de: pão para lanche, presunto, queijo, margarina ou maionese. Os produtos deverão ser

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2.520,00

Valor estimado : R$ 3,81 Valor máximo : R$ 3,81

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 3,8000 Menor preço

Lances efetuados

(J
~ -.

Licitante Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 10:30:53



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 6

16/02/2018 10.·22:54

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 3.7000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 3,7000 (Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 5 - Lanche Tipo Pão de Queijo - Massa composta com os seguintes ingredientes: ovo, polvilho azedo, aroma sabor queijo, leite,

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 3.370,00

Valor estimado : R$ 2,22 Valor máximo : R$ 2,22

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 2,2200 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 2,1000 10:31:06

Menor proposta: R$ 2.1000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 2,1000 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 6 - Lanche Tipo Bolo Inglês - Fatiado. Sabores diversos. Os produtos deverão ser acondicionados em bandejas descartáveis

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 256,00

Valor estimado : R$ 18,25 Valor máximo : R$ 18,25

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 15,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 15.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 15,0000 (Quinze Reais).

Item: 7 - Bebida Láctea - Sem conservantes; embalagem plástica de 1OOOg;contendo o número de registro em órgão competente (SIM,

Unidade de Medida: Pacote(s) Quantidade licitada: 701,00

Valor estimado : R$ 5,64 Valor máximo : R$ 5,64

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 8 - Suco de Fruta. Gelado. (Sabores Diversos) - Composição mínima: suco de fruta concentrado, água, açúcar, acidulante (INS

Unidade de Medida: Litro(s) Quantidade licitada: 1.040,00

Valor estimado R$ 5,92 Valor máximo : R$ 5,92

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 5,9000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante
5,7500 10:31:26

Valor do lance R$ Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 6

16/02/2018 10·22.54

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 5.7500 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 5,7500 (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 9 - Suco de Fruta - Gelado - (Sabores Diversos) - Em embalagem tipo bombona plástica de, no mínimo, 02 (dois) litros.

Unidade de Medida: Bombona (s Quantidade licitada: 672,00

Valor estimado : R$15,97 Valor máximo : R$15,97

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 15,5000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 14,5000 10:31:39

Menor proposta: R$ 14.5000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 14,5000 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 10 - Banana Caturra - Lisa, com diâmetro mínimo de 3cm, comprimento mínimo de 12cm e cor amarelada, sem manchas pretas.

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 1.321,00

Valor estimado R$ 3,00 Valor máximo R$ 3,00

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 11 - Tangerina Pokan - Casca espessa, consistência firme, com peso médio entre 120 e 140 gramas a unidade, coloração própria

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 1.251,00

Valor estimado R$ 5,25 Valor máximo R$ 5,25

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 12 - Maçã Fuji Lisa - Sem falhas, altura mínima 6 cm, diâmetro mínimo 6 cm, cor vermelha. Os produtos deverão ser

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 1.221,00

Valor estimado : R$ 5,45 Valor máximo : R$ 5,45

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item. / ...

~
Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 6

16/02/2018 10:22.·54

A nexo do pregão - Propostas

Item: 13 - Laranja Pera - Ótima qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 1.241,00

Valor estimado : R$ 2,94 Valor máximo : R$ 2,94

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 14 - Kit Lanches Prontos (Tipo 03) Para 20 pessoas - Composto de: 14 mini esfirra (carne, frango ou pizza), 14 doguinho, 14

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 172,00

Valor estimado R$ 384,53 Valor máximo R$ 384,53

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 288,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 288.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 288,0000 (Duzentos e Oitenta e Oito Reais).

Item: 15 - Kit Lanches Prontos (Tipo 04) Para 50 pessoas - Composto de: 41 mini esfirra (carne, frango ou pizza), 41 doguinho, 41

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 120,00

Valor estimado R$ 892,70 Valor máximo R$ 892,70

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 700,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 700.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 700,0000 (Setecentos Reais).

Item: 16 - Kit Lanches Prontos (Tipo 05) Para 100 pessoas - Composto de: 82 mini esfirra (carne, frango ou pizza), 82 doguinho, 82

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 78,00

Valor estimado R$ 1.733,83 Valor máximo R$ 1.733,83

Valor R$ Situação
1.480,0000 Menor preço

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 1.450,0000 10:32:17

Menor proposta: R$ 1,450.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 1.4 0,0000 (Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta ~-. . ~



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 5 de 6

16/02/2018 10:22:54

Anexo do pregão - Propostas

Item: 17 - Kit Lanches Prontos (Tipo 06) Para 150 pessoas - Composto de: 105 mini esfirra (carne, frango ou pizza), 105 doguinho,

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 66,00

Valor estimado : R$ 2.257,94 Valor máximo : R$ 2.257,94

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 2.100,0000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA 2.050,0000 10:32:32

Menor proposta: R$ 2,050.0000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA, com o valor de R$ 2.050,0000 (Dois Mil e Cinquenta Reais).

Item: 18 - MELANCIA FRESCA, COM PESO VARIANDO DE 05 A 10 KG A UNIDADE, FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO

Unidade de Medida: Quilograma Quantidade licitada: 1.610,00

Valor estimado R$ 2,54 Valor máximo R$ 2,54

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 19 - COPO DE 200 ML DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS.-Unidade(s) (cód. 50978)

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 4.610,00

Valor estimado R$ 0,60 Valor máximo R$ 0,60

Valor R$ Situação
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 0,6000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 0.6000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA

Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA, com o valor de R$ 0,6000 (Sessenta Centavos).

Item: 20 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS. EMBALAGEM GARRAFÃO PET DE 5 LlTROS.-Bombona (s (cód. 50979)

Unidade de Medida: Bombona (s Quantidade licitada: 1.245,00

Valor máximo R$ 5,92R$ 5,92Valor estimado

~

Propostas apresentadas
• Classificada Licitante Valor R$ Situação
SIM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA 5,9000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 5.9000 Fornecedor: 143970 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LT .~
Foi vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTOA, com o valor de R$ 5,9000 (Cinco Reais Noventa Centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 6 de 6

16/02/2018 10.·22:54

A nexo do pregão - Propostas

Item: 21 - BARRA DE CEREAL - COMPOSiÇÃO: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, XAROPE DE GLlCOSE, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2.245,00

Valor estimado : R$ 2,75 Valor máximo : R$ 2,75

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 22 - BEBIDA ENERGÉTICA - REPOSITOR HIDROELETROLlTICO ISOTONICO SABORES LARANJA, LIMÃO, UVA, MARACUJA E/OU

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2.245,00

Valor estimado R$ 5,54 Valor máximo R$ 5,54

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).


